[image: image1.jpg]

	Отдел по образованию

Администрации

муниципального образования

"Шумячский район"

Смоленской области

216410, Россия, Смоленская область,

Шумячский район, п.г.т.Шумячи, ул.Школьная, д. 1

E-mail:  shumobr@yandex.ru
Тел. (факс): (48133) 4-17-56, тел. 4-13-68, 4-20-76

«24» сентября  2019г.
№ 1030

	Руководителю ОУ

Уважаемые руководители!

Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области сообщает, что 26 сентября  2019 года состоится заседание районного методического объединения воспитателей дошкольных образовательных организаций  по теме: «Координация деятельности РМО на 2019-2010 учебный  год».
Повестка дня:

1. Современные подходы к формированию коммуникативных навыков у детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС дошкольного образования.
/Шкундина В.П., воспитатель МБДОУ «Хрусталик»,

руководитель РМО/
2. Мастер-класс: «Использование  нетрадиционной техники рисования в работе с детьми дошкольного возраста» (Опыт работы).  Презентация по использованию нетрадиционных способов рисования.

/Хохлова В.М., воспитатель МБДОУ «Хрусталик»/
3. Анкетирование педагогов.
/Шкундина В.П., воспитатель МБДОУ «Хрусталик»,

руководитель РМО/
4. Обсуждение и утверждение плана работы РМО на 2019 - 2020 учебный год.                                                                                      /Воспитатели ДОУ/

Место проведения РМО: здание пришкольного интерната МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина» (2 этаж).
Начало работы РМО: 10.30

Начальник Отдела                                                                  И.Г. Кулешова

Исп. О.А. Каракулова